*Tancwardus, Bruno, fratres animo simul uno.
Istī fundabant Brunswick & situabant,*

Ludolf

*Ludolf Ecbertum genuit virtute refertum.
Ecclesiam sancto construxerat hic Cyriaco.
Post hac Asseborch, idem construxit Olesborch.*

Vnde Henricus Rosla:

*Nomen Brunonis, qui fundator fuit urbis
Contra Danos bellum movit non alite dextro.
Cujus & Ottonis fratrī, qui primus ad arcem
Eligitur regni, licet illud preverit ipse.
Cujus erat natus Henricus Saxonicus rex.)*

BENEDICTUS IV. Romanus, sedit an. I. m. II. Inde LEO IV. dies XL. CHRISTOPHORUS primus sedit menses VII. qui de papatu ejectus, factus est monachus, quia papam Leonem prius incarcерavit.

SERGIVS tertius, Romanus, sedit annos VI. menses IV. dies XVIII. Iste Formosum Papam degradavit. Iste est, qui LUDOLFO Duci Saxonum reliquias donavit. Vngari per Karolum ultimum, ut dictum est, in terram Christianitatis educti, multa mala Christianis intulerunt. Nam Bavariam intrantes, cum ex eis Lodovicus Imperator plus quam mille interfecisset, reputans se triumphasse, Vngari callidi positis insidiis fugam simulabant, quos regis milites dolii ignari in sequentes, interimuntur. Inde Bavariam, Sueviam, Franciamque percurredunt, omnia vastantes. Anno Domini 900. Inde fines SAXONIE vastantes multos occiderunt. Mulierum quoque ingentem turbam nobilium, liberarum & ancillarum per crines velatioris connexatam, nudam & mamillis perforatam, secum cum puerulis duxere captivam. Post hæc Bavari contra Vngaros pugnantes, victi suut, & prostrati: Saxonia denique & Thuringia penne vastatis Alemiam petunt, Basileam destruentes, Hassiam & Lothringiam impugnantes, totam fere Christianitatē tributariam fecerunt. Illos autem viros & mulieres eductos de Saxonia collocaverunt in finibus Vngariae juxta Thraciam:

Y 2

unde

unde usque hodie in illis locis linguis utuntur Teutonicis: & ab Vngaris *Saxones Transsilvani* nuncupantur. *Cosmодr. Gundelodus* Episcopus Maguntinus occiditur à paganis; pro quo *Hatto* constituitur. Iste nobilem *Adelbertum* cognatum Ottonis primi, tradidit *Lodevico* Imperatori. Cum enim Imperator dictum Adelbertum vincere non posset, dixit Hatto: *Ego providebo, ut ad te veniat; tucurato, ne recedat.* Venit ergo *Hatto* *Bambergam*, ubi morabatur *Adelbertus*, quasi sibi consulturus, ut gratiam regis acquireret: jurans si secum iret, sanum & salvum eum reduceret. *Rogatus autem Episcopus*, antequam exirent, prandere, callide renuens postquam in campum venit, ait: *O quam s̄ape petit, qui oblata spēnit. Tādet me longioris viæ, & tardioris horæ; Iejuni non possumus toto die ambulare.* *Adelbertus* de hoc gavisus, revertitur in castrum cum Episcopo; siveque tradidit eum *Ludovico*, putans se satisfecisse juramento, quia secum rediit in castrum. Iste *Hatto* devoratus est à muribus in Rhenostum, quia jurare consuevit: *Si non dico verum, mures me devorent: tum, quia multitudinem pauperum tempore magnæ famis cremari fecit in horreo: tum quia nobilem istum tradidit Imperatori, ut dictum est, qui fecit eum decollari.* Idem *Hatto* visus est post mortem à dæmonibus in puteum Æthna præcipitari, dæmone in aëre clamante: *Sic peccata lues, siveque ruendo rnes.* Ordo Cluniacensis cœpit sub *Odone* Abbe, cuius monasterium fundavit *VVylhelmus* princeps, fatus monachus ibidem.

BERENGARIVS primus, prudens & bonus, imperat in Italia annos vi. Post quē venit Berengarius secundus regnans in Italia annos iix. Tunc etiam Constantinopoli quidam nomine *Romanus*, Imperator Græcorum, constituit filios suos Stephanum & Constantium Imperatores, qui tamen tonsis capitibus trusi sunt in monasterium. De quibus in Spec. Hist. lib. 25. c. 62. Inde Berengarius tertius regnavit in Italia annos vii. &

tunc

tunc Lotharius II. in Italia. Post quem Berengarius III. cum filio suo Adelberto annis XI. usque ad Ottoneum primum.

CONRADVS I. Dux Francorum, regnavit in Alma-
nia annos VII. Ottone cedente imperio & decadente mun-
do. Cui filius Hinricus natus est, mundo miratus; cui pater
moriens totius Saxonie ducatum reliquit. Versus:

*Semine Karlorum jam deficiente virorum
Surgit Conradus lateris cognatus eorum
Conrado primo natus non extitit heres.*

Iste consilio Hattonis misit exercitum validum contra prædi-
etum Henricum Ducem Saxonie, ubi Saxones tanta cæde bac-
chati sunt in Hattonem, & exercitum Regis, ut à nimis decla-
maretur: *Vbinam effet tantus infernus, qui tantam casorum mal-*
titudinem capere posset. Vngari vastaverunt Franciam Occi-
dentalis, anno DCCCXI. & anno VI. post hoc vastaverunt Tu-
ringiam & Franciam Orientalem.

*(Hic rex Conradus fortis fuit ut leopardus
Hartesborch iste construxerat, & tibi Christe
Ecclesiamque pio postea Valerio. T. E.)*

Fundavit autem Ecclesiam istam Canonicorum secularium in
castro Hartesborch anno imperii sui quinto, in honorem S. Va-
lerij; quod monasterium transtulit Henricus III. Imperator po-
stea in Goslar, ubi fundavit Ecclesiam, quam per beatissimum
Papam Leonem, cooperantibus sibi Episcopis, rex fecit conse-
crari in honorem B. Virginis & SS. Simonis & Judæ: ut scri-
bitur in *Chronico Goslariensi.*)

ANASTASIVS III. Romanus sedet a. II. m. II. Hatto
Maguntinus obit, cui Herigerus succedit, & illi succedit Hilde-
bertus. **DANDO** Romanus sedet menses v. post quem venit
IOANNES X. Romanus, filius Sergii Papæ sedet a. IV. m. II.
d. III. Strangulatus est a Romanis.

Y 3

HEN-

HENRICVS primus filius Ottonis Ducis Saxonum, impe-
rat annis XVIII. Hic inventus in aucupio, dum assumeretur
ad imperium dictus est A U C E R S. Noluit coronari dicens: Sa-
tis est mihi, ut præ majoribus meis rex dicar: penes nobiliores sint
unctio & diadema. Tanto honore nos arbitramur indignos. Iste
sermo placuit omnibus. Ipse duxit Tyderici de genere Magni
Vvedekindi uxorem, nomine Mechildam, quæ religiosissima
multa bona fecit. Fundavit coenobia Sanctimonialium in
Northusen, quod ramen jam mutatum est in Canonicos secula-
res. Item monasterium ordinis Præmonstratensis in Poilde,
quod sic dicitur, quia in palude fundabatur. Henricus iste in
factis armorum strenuissimus, totius religionis amator operi-
bus misericordissimus, inter cætera bona fundavit in Almania
ultra xx. Ecclesiæ, quas & abundanter dotavit, pro dominabus
secularibus, quæ Canonica nominantur, utentes habitu Canoni-
corum regularium Ordinis S. Augustini, nullam tamen profiten-
tes religionem, nubunt in domino, quando volunt. Inventæ
sunt autem pro sustentatione nobilium, pro fide Christi ab in-
fidelibus occisorum, metallicum filiæ cogerentur mendicare, sed
in illis monasteriis sustentatæ, cum ad statum nobilem prove-
nissent, vitam eligerent quam vellent. Possent enim ibidem
profiteri & perpetue manere; vel recedendo maritari. Quibus
inter cætera voluit Quedelinburg, prudentum virginum initu-
latum, sicut & avus ejus Gandersem, fore principale. Vngaros
tunc iterum Alsatiæ, Franciam, Saxoniamque vastantes hu-
miliavit: Tunc enim Romani Principes tributis suberant Va-
garorum. Ipse autem principum consilio congregato quæsivit:
quid opus esset in hoc factò? Cumque singulariter diceretur:
non esset tantum tributum non præstare, ipse solus contradic-
xit, dicens: *Injustum esse Christianos canibus subesse.* Tandem
omnes principes consentientes, fideles se ei promittebant, sic
quod legatis Vngarorum canem brevem & spissum, auribus &
cauda

caudā decūrtatum præsentans, Vngarorum Regi transmisit, dicens: aliud se à Christianis non habitueros tributum. Quibus perceptis Vngaricōmōti, Christianos in duobus locis exeuntes invadunt: pars eorum una per terram Bavariæ & Franconiæ venit in Thuringiam usque in castrum inde nominatum Gis theborg prope Northusen: alij vero per Pruciam Saxoniam introibant L. millibus armatis. Quibus Imperator occurrens cum XII. millibus; quorum tamen, hostibus perceptis, vix quatuor millia secum manserunt. Imperator autem dixit: Memineritis fratres, quod non in multitudine populi; sed de supernis est victoria. State viriliter pro cultu divino, pro uxoribus & filiis vestris: & quia Deus in causa, ipse erit merces operis. Promisit etiam pro adipiscenda victoria, se simoniam à regno penitus eradicaturum. Sic ergo suis confortatis, Deo disponente, nebula mane divinitus immissa est tanta, ut inimicos accederet invisus, quos incautos perterrituit atque attrivit, & persequens fugientes, quasi pene delevit: sive jugum cessavit. Basileam, ab Ungaris destructam reædificavit, & Ecclesiam cathedralē muneribus cumulavit. Regem etiam Danorum, nominatum VVorm, qui crudelis erat, adeo perterrituit, ut pacem supplex peteret, & impetraret. Bohemos & Sclavos ita prælio percussit, ut cæteri, qui per pauci remanserant, regi tributum, & Christo fidem, ultro promitterent. Idem impetravit à Rudolfo rege Burgundorum lanceam Domini, per quam de hostibus sæpe triumphavit, eamque cum aliis reliquiis & clenodiis imperialibus Ottoni filio suo reliquit, ut postea in Imperatorum tutela permanerent. Ipse Mersborg civitatem muro cinctit, & Misennam civitatem, quam à rivo ibi surgenre sic nominavit. Construxit & Goslariam & Quedelingborch cum aliis. (Unde legitur in Chronico Amelungsbornensi: Locum illum, qui nunc Goslar dicitur; Henricus Imperator adire frequenter venandi gratia consueverat. Nam nemorosus erat, & ursorum, cervorum, capre-

caprearumque venatu insignis. Erat vero in isto loco homo quidam pauper, nomine Gundelfarl / parvum habens tugurium, in quo rex post venationem venire solebat. Cui idem spe majoris mercedis focum parare, cibos coquere, ipsosque mensae regis, à venatu venientis, consuevit inferre. Quod cum cebrius fecisset, atque suam substantiolam expendisset, regem ut servitij sui memor esset admonuit. Cui tandem Rex optionem à se petendi dedit, quod vellet. Ille optione sibi data, nihil aliud petit, quam ut mons sibi contiguus, qui Ramesberg nunc dicitur, sibi daretur. Rex, ut erat liberalissimus, concessit, dicens se velle quod utiliora sibi petiisse. Nec mora, homo iste non ignorans, quantum utilitatis mons haberet, Franconiam adiit, erat enim Franco, & plures gentis sue viros socios secum sumens locum ædificare coepit, venas metallorum, cupri, plumbi & argenti reperit, ditatus ultra modum; sicque plures accurrentes civitatem ædificant. Sic locum illum alienigenæ fundantes, Saxonie cesserunt; unde adhuc montem eundem quondam Frankenberga nominaverunt, Va-

de Poëta T. Emb.

*Longæ silvae scrutator, servorum concomitator
Rammæ fuit dictus, rammorum pertulit ictus.
Est mox tantillo Rammesberg dictus ab illo.
Vxor bujus Goza: nunc est ex hac aqua Goza.)*

Henrico Imperatori Karolus rex Francorum manum misit S. Dionysii, cum alijs reliquiis preciosis, auro gemmisque inclusis, dicens: *Hoc habeto pignus federis perpetui, & amoris vicarii partem hanc scilicet unici solatii Francorum.* Postquam enim nos S. Vitus ad nostram perniciem deseruit, & ad vestram perpetuam pacem Saxoniam visitavit, à nobis nec civilia, nec externa cessverunt bella. Iste Henricus cum anno vitæ sue Lx. regni vero xix. causa devotionis Romam pergeret, gentibus circumquaque perdomitis, plenus dierum feliciter obdormivit in Domino

mino in Remele: cuius corpus à suis translatum est Quedelen-
borg/ in Basilicam S. Petri quam fundavit, cum lacrymis pluri-
morum. Deteliquit autem filios, quorum unus dictus est Bru-
no postea factus Episcopus Coloniensis: Secundus Otto Ma-
gnus, de quo infra: tertius Henricus Probus. Et filias: quarum u-
nam fecit Abbatissam in Quedelinborg; aliam, dictam Gerborch/ tradidit in uxorem Gyselberto Duci Galliæ; quo mortuo eadem
nupsit Lodevico regi Franciæ. Versus:

Henricus Dux Saxonicus regnare vocatur,

Noluit imperium sumere rite datum.

Invenere Ducem veterano more sedentem,

Aucupis officio sua retia persicentem,

Vt modicas caperet insidianter aves.

Et quia simpliciter fuit his presentibus auceps,

A medo perpetuo cognomine dicitur Auceps.

Cum tamen egregium mundus haberet eum,

Cogitur in regem tandem reverenter inungi;

Nulla tamen capiti missa corona fuit.

Ex hoc Henrico rex primus nascitur Otto,

Cujus & egregia nunc gesta referre peropto.

STEPHANVS VII. annos 11. mens. 1. dies xvi. Hoc
tempore martyrio coronatur S. Wenceslaus à fratre suo Duce
Bohemorum interfactus.

JOHANNES XI. sedit annos 11. mensem 1. dies xv.
Tunc in civitate Januensi fons sanguinis largissime fluxit, for-
te prætendens illius cladem. Quia statim Saraceni eam ho-
minibus & thesauris evanquarunt. Terræ motus etiam & ven-
tus vehemens. Sol factus sicut sanguis; cædes facta hominum
in multis partibus horrenda.

LEO VI. Romanus annis tribus. Tunc in regione Va-
sconia annonam de cœlo quasi pluviam descendisse ferunt,
de qua Imperatori allatum est Aquisgranum. STEPHANUS 11X.
sedit

sedit annos III. menses IV. Germanus fuit natione, sed à Romanis mutilatus.

OTTO I. dictus *Magnus*, pius & amor mundi, filius *Hinri. ci I.* imperat annis XXXVII, fuit octuagesimus quartus ab Augusto, coronatus ab Archiepiscopo Moguntino *Hildeberto*, qui decessit anno sequenti, & ei successit *Fridericus* filius sororis Ottonis. Otto iste justissimus fuit, ideo bipennis ejus cotidie pependit coram eo, in signum ulciscendi vindictam malorum: cuius jurare fuit, *Per barbam Ottonis*. Iste in principio regni sui gravissimos habuit adversarios. Inimicabatur enim ei frater suus carnalis *Henricus Probus*, Dux Bavariæ, filius suus *Ludolfus*, Dux Sueviæ; & *Arnoldus* Dux Noricorum, cuius sororem idem *Henricus* habuit uxorem; *Giselbertus* Dux Lotharingiæ, qui sororem habuit Ottonis, quæ postea nupsit *Lodowico* Regi Francorum: De quo venerunt *Fridericus* Archiepiscopus Maguntinus & *Lotharius* Rex Francorum. Hos omnes passus intestinos adversarios tandem superavit, sicut David inimicos suos. (Alia soror Ottonis nomine *Haduvich* nupsit *Hugoni* Comiti Parisiorum, quorum filius fuit *Hugo*, qui poste regnavit in *Francia*) Adversitates autem istæ creduntur ex hoc evenisse, quod matrem suam *Mechildem* ad quorundam insti-
ctum dotalitijs privavit: quam postmodum reconciliatam honestissime tractabat. Occasio autem discordiæ ex hoc videbatur fore justa. *Giselbertus* prædictus & *Everhardus* Comes Palatij suaserunt *Henrico* fratri Ottonis imperium appetere, quia potius sibi in regno nato competeteret, quam *Ottoni* ante regnum nato, Ideoque juxta *Rhenum* milites Ottonis graviter offendebantur, Imperatore ab alia parte Rheni coram lancea Domini in oratione prostrato; sicque vici terga verterunt. Otto duxit filiam *Ethmundi* regis Angliæ, nomine *Edith*, quæ fundavit *Parthenopolin*, Teutonice *Meydeborg*/Augusto tunc in Italia perseverante. Qua feliciter in *Meydeborg* sepulta, duxit *Albeydam*,

dam, reliquiam Rodolfi Ducis Burgundiæ, quæ sepulta est in Bæsse Dioecesis Argentinensis: ubi dictus Otto duo venerabilia monasteria, unum monachorum, aliud monialium de novo fundavit: & suo more opulenter dotavit. Ista Alheid fuit relicta Lothari Imperatoris, captivata à Berengario quarto, qui totam Romanam & Italiam occupaverat. Quem Otto debellavit, & illum de carcere liberatam duxit uxorem, cuius de primo viro filius fuit Ernestus, qui leonem adduxit: de qua genuit VVilhel-
mum & Ottonem secundum, ducens secum dictum Berengari-
um, cum filio suo Berengario & multis captivis Babenbergam,
ubi exilio perierunt. In via tunc cepit Papiam & Mediolanum
quæ rege recedente monetam ejus respuerunt; Quare rex re-
gressus coëgit Mediolanenses de corio incidere nummos, quos
ab eis recipi mandavit, constituens per Italiam denarios, qui
ab eo usque Ottolini vocantur. Tunc quædam mulier conque-
sta est Ottoni, quod quidam eam oppressisset violenter, instan-
ter petens vindictam. Cui rex dixit: *Dum reversus fuero, faciam
iustitiam.* Et ait mulier: *Domine, forsitan tunc non eris memor hujus
injurie.* Respondit rex, digito demonstrata Ecclesia propin-
qua: *Ecce, inquit, ecclesia sit mihi & tibi in signum memoria.* Re-
versus ergo de Italia, videns Ecclesiam istam, fecit vocari mu-
lierem, quæ dixit: *Domine, vir ille jam est meus legitimus & pe-
ri de eo.* Et ait rex in vulgaris suo: *Wij Otten Barde/ he moit
Barden schmecken:* & fecit eum decollari. *Cosmodrom.* Otto
item reperit venas auti & argenti Goslarie, unde duas Ecclesiæ
collegiatas & nobile palatium imperiale fundavit ibidem. In
immensem vero per talen aurifodinam ditatus, tam Romæ,
quam alibi Ecclesiæ cum Coenobiis construxit. Ipse Partheno-
polim Archidiaconatum Halverstadensem fecit Archiepiscopa-
tum, præficiens ei Adelbertum & subjiciens eidem Episcopatus
Citzensem, Misnensem, Mersborgensem, Brandeborgensem & Ha-
velbergensem, cum terra Sclavorum. Ipse Ducebat Bo-
hemiam,

hemix, qui fratrem occiderat S. VVenceslaum captivavit, & Bo-
hemiam subjugavit: quibus reconciliatus, Episcopatum Pragen-
sem fundavit, Vngaros Augustam obsidentes ad requisitionem
S. Odolrici Episcopi Otto adveniens ita humiliavit, ut vix septem
de multis millibus dicantur evasisse. Eo tempore Lotharius rex
Francorum à suis captus incarceratur. Quod audiens Otto cum
xxvii. legionibus ad eum liberandum Franciam aggreditur
Occidentalem. Sed fama percepta metu Cæsar is statim rela-
xatur. Ipse castrum Brisack circa Basileam obsedit, in quo E-
verhardus supra dictus habitans, rapinis & incendiis terram va-
stabat. Erat tunc cum Ottone *Fredericus* Archiepiscopus Ma-
guntinus, quem Otto fidelem reputavit: Ipse vero contra ma-
gnates induxit Ottonem deserere inter adversarios. Sicque
multis recedentibus, Otto cum paucis consilis in Domino ca-
strum cepit, Everhardum occidit, & *Giselbertum* Ducem Galliæ
cum multis similiter aversis interfecit. Demum Maguntiam
veniens, illam obsedit, Fredericum cepit, & in monasterio
Fuldensi monachari mandavit, VVilhelnum filium suum
in Archiepiscopatu Maguntino præficiendo. Similiter *Rothar*
dum Episcopum Argentinensem sibi suspectum depositus, & ad
Monasterium Corbejense detrusit. Ipse autem fratrem suum
fecit Archiepiscopum Colonensem *Brunonem*, cui non est si-
milis repertus in devotione & bono regimine Ecclesiæ Colo-
niensis. Qui & plurima venerabilia loca in partibus illis fun-
davit & dotavit. Ipse dedit filio suo *Ottoni* filiam Imperatoris
Græcorum *Theophaniam* uxorem: sicque tribus illa affinitate
Græcis est conjuncta. Filiam autem suam, nomine *Ricke*, de-
dit uxorem nobili *Redolfo* de Bavaria, fratri patris *Conradi* san-
cti, Episcopi Constantiensis. De eadem Ricken venerunt VVelfo-
nes. Idem Otto construxit Schleswick / & Ottensburg nomina-
vit. Uxor ejus supra dicta *Edith* multum misericors pauperi-
bus, dum multa cotidie tribueret, quodam tempore à rege pro-
hibita,

hibita, per eundem tentabatur. Nam ipse pauperis in specie, cum cæteris pauperibus expectabat Edit h venientem, quam & manica apprehendens petiit sui misereri. Cumque diceret, se nec audere, nec aliquid habere: ille subjunxit, se adventitium nunc primum ab ea potenter in tanto festo vacuum relinquere nec debere, nec decere. Illa dicente, se præter uestes in promtu nihil habere: ille respondit, uestis particula se bene posse juvari. Illa missa, manicam, quam manu tenuit, abrumpere permisit, quam pauper putatus abscondit, & illa ueste truncata processit. Ad mensam igitur veniens alia ueste induita, audivit à rege: *Cur in festo non indueretur pretiosiori?* & tandem tristis, sed in domino confusa, truncatam induit & integra videbatur. Quo viso rex partem abruptam ostendens, coram omnibus factum suum enarrans, licentiam plene concessit, quæcunque vellet, ergandi. H. Idem Otto pius quodam festo Paschæ, dum puer quidam nobilis more puerili ferculum quoddam de mensa projiceret, & ob hoc à Dapifero percuteretur, pædagogus pueri Dapiferum occidit. Otto surrexit commotus occisorem punitus, sed & fortior Ottонem projectum barba pilisque nudavit. Accurrentibus igitur aliis, dixit Otto: *plus ego, quam ille, peccavi; qui honorem festo non detuli. Ideo non ipse me vici, sed Deus sibi me tradidit.* Sicque absolvit eundem. Is igitur pius Otto vitæ termino propinquante, vidit in somnis sibi feminam mirabilem astarte, quam quæsivit quæ esset, & ad quod venisset. Respondit: *Effluxio ventris mihi nomen. & veni ventrem tuum ad tempus inhabitare, postmodum in visceribus septem principum recondita.* Prædicto ergo modo res exitum habuit: nam primum in ipso rege, deinde in cæteris, uno post alium, dysenteria vitæ lumen extinxit, sicque anno regni sui XXXVIII. Magdeborg se pelitur. T. E.

Otto post Otto, regnavit Tertius Otto.

Sed primus Magnus dictus, qui vixit ut agnus.

Z 3

Quas

CHRONICA M. THEODOR.

Quas bene perduxit pius ecclesias cito struxit:
 Magdeburgensem fundavit & Suerinensem.
 Mira Dei gestis, Magdeborh & requiescit.
 Inque fori parte que circumfunditur arte,
 Sub surri sculpta stat imago suabene fulsa.
 Filius ipsius, rex fuit Otto pius.

MARTINUS tertius sedit annos III. menses VI. dies XVI. Synodus fuit in Bonna. AGAPETUS sedit annos VIII. menses VI. d. X. Synodus fuit in Ingelheim. JOHANNES XII. sedit annos VII. menses X. d. V. Prius fuit dictus Octavianus filius Alberti Principis Romanorum, à quo fuit Otto coronatus. Hic Papa, quia lubricus & incorrigibilis erat, communione omnium voto deponitur, & LEO ab Imperatore substituitur, cui dedit Otto civitatem in urbe, quæ inde dicitur Leonina. Hie sedens annum unum, menses IV. statuit ob malitiam Romanorum, qui suos intrudebant; *Vt nullus Papa fieret, nisi de consensu Imperatoris.* Iste Leo concessit indulgentias à poena & culpa B. Virgini ad Heremitas Constantiensis dioecesis, sub dato anno Domini 964. Idem Leo à Romanis rejectus, ab Ottone repositus est in papatum, & contra eum intrusus, nominatus Benedictus quintus, post annos duos menses XI. dies V. dejectus, missus est in exilium in Hamborch/ dioecesis Bremensis.